
O dřevěného Krakonoše 2025
25. ročník

HUDY Český pohár ve skialpinismu 2025
Skialpový závod pro všechny

Pořadatel:              TJ Spartak Alpin club Rokytnice nad Jizerou
Místo konání:        Rokytnice nad Jizerou, Ski areál Horní Domky - Lysá hora
Datum:                   25. 1. 2025 
Místo registrace: Garáže Skiareálu, Horní Rokytnice 702
Mapa: https://mapy.cz/s/fenodukota 
Info:                     www.okrakonose.cz

Program:
08,00 - 10,30 hod. Registrace              Garáž              
10,30 - 11,00 hod. Výklad trati  Garáž
11,00 - 11,03 hod. Přesun na start
11,30 hod. Start                        LD Lysá hora
16,00 hod. Vyhlášení výsledků   Garáž 
17,00 hod. Pozávodní drink Chata Akuma
 

 
Přihlášení:
https://www.stopnito.cz/detail-zavodu/935

Parkování:
V sobotu 25. 1. 2025 bude pro závodníky k dispozici travnatá plocha pod parkovištěm P4, 
parkování zdarma:
https://mapy.cz/s/hebugonamo 

Parkoviště skiareálu jsou pro skialpinisty zpoplatněna:
https://www.skiareal-rokytnice.cz/sluzby/parkovani-horni-domky/
 

SOS telefon: +420 602 167 470 – Horská služba Rokytnice n. J.

Kategorie + startovné:
Hobby:

1. Dívky  Dětská trať - žlutá dívky do 17 let 300,- Kč 
2. Chlapci Dětská trať - žlutá chlapci do 17 let 300,- Kč 
3. Dámy Budařská trať - modrá ženy 17 + 800,- Kč
4. Gentlemani Budařská trať - modrá muži 17 + 800,- Kč
Nevyhlašuje se (určeno např. pro doprovod na dětské trati):
5. Nadšenec Dětská trať bez rozlišení věku 300,- Kč 

Elite:
1. Kadetky Budařská trať - modrá 2007 a mladší 300,- Kč
2. Kadeti Budařská trať - modrá 2007 a mladší 300,- Kč
3. Juniorky Budařská trať - modrá 2005 – 2006 600,- Kč
4. Junioři Budařská trať - modrá 2005 – 2006 600,- Kč
5. Ženy Vlčí trať - červená 1986 – 2004 800,- Kč

http://www.okrakonose.cz/
https://mapy.cz/s/fenodukota
https://www.skiareal-rokytnice.cz/sluzby/parkovani-horni-domky/
https://mapy.cz/s/hebugonamo
https://www.stopnito.cz/detail-zavodu/935
https://mapy.cz/s/hemugavuvo
https://mapy.cz/s/lakahubosu
https://mapy.cz/s/ranujazobo
https://mapy.cz/s/jotuzecega
https://mapy.cz/s/jotuzecega


6. Muži Vlčí trať - červená 1986 – 2004 800,- Kč
7. Veteránky 40+ Vlčí trať - červená 1976 – 1985 800,- Kč
8. Veteráni 40+ Vlčí trať - červená 1976 – 1985 800,- Kč
9. Veteránky 50+ Budařská trať - modrá 1975 a starší 800,- Kč
10.Veteráni 50+ Vlčí trať - červená 1975 a starší 800,- Kč

Závodníci, kteří chtějí být zařazeni do HUDY Českého poháru ve skialpinismu 2025 musí 
být členy ČHS, HS nebo organizací sdružených pod UIAA.

Platba startovného probíhá online při vyplňování přihlašovacího formuláře.
Závodníci, kteří uhradí startovné po 19. 1. 2025, nemají nárok na občerstvení po závodě a 
originální dárek!
Závodníci registrovaní u Českého horolezeckého svazu mají na startovném slevu 100,- 
Kč.

Tratě:
1. Dětská trať - 5,5 km; 400 m převýšení; 1x použití pásů; žlutá 

https://mapy.cz/s/rekaketaga

2. Budařská trať - 11 km; 900 m převýšení; 3x použití pásů; modrá
https://mapy.cz/s/genogovoja

3. Vlčí trať - 17 km; 1500 m převýšení; 5x použití pásů; červená
https://mapy.cz/s/cetebamuru 

Tratě jsou vyznačeny praporky. Výstup na pásech je označen pomocí zelených praporků a 
sjezd bez pásů pomocí červených praporků. 
Barvy praporků nesouvisí s barvou startovních čísel, resp tratí. 
Pozor, tyto praporky mohou být poškozeny náhodnými turisty. 
Na významných křižovatkách nebo na nepřehledných místech jsou organizátoři. Součástí 
praporků na křižovatkách jsou barevné šipky. Mají barvu tratě - žluté (Dětská trať), modré 
(Budařská trať), červené (Vlčí trať) a budou ukazovat následující směr tratě. 
Barva šipek souvisí s barvou startovního čísla, resp. tratí. 
Doporučujeme  si  tratě  předem nastudovat  v  mapě.  Ke  stažení  jsou  na  internetových 
stránkách závodu. 

Na Budařské a Vlčí trati bude v místě kontroly  “Čihadlo”  průběžný limit etapy. Ten bude 
stanoven podle aktuálních povětrnostních podmínek. Při příchodu závodníka na kontrolu 
“Čihadlo” po tomto limitu, následuje diskvalifikace. Limit se bude pohybovat okolo času 2 
hod. 10 min!

Startovní čísla:
Při registraci obdrží každý závodník 2 ks startovních čísel, které není nutné vracet:
Dětská trať - žlutá startovní čísla
Budařská trať - modrá startovní čísla
Vlčí trať - červená startovní čísla

https://mapy.cz/s/genogovoja
https://mapy.cz/s/cetebamuru
https://mapy.cz/s/rekaketaga


Startovní čísla je povinné nosit na přední straně levé dolní končetiny a na batohu směrem 
dozadu.
Startovní čísla jsou trojúhelníkového tvaru 20 x 20 x 20 cm. Součástí startovních čísel jsou 
zavírací špendlíky.

Časomíra:
Měření časů bude probíhat pomocí moderní čipové technologie. Každý závodník obdrží při 
registraci  čip  umístěný  na  pásce  se  suchým  zipem.  Ten  je  povinen  umístit  na  dolní 
končetinu  mezi  skialpinistickou  botu  a  kolenní  kloub.  Možné  je  umístění  pod  závodní 
oblečení. 
Čip je závodník povinen po skončení závodu odevzdat v cíli, popř. v místě registrace!
Výsledky  bude  možné  sledovat  online  na  www.stopnito.cz nebo  v  mobilní  aplikaci 
Stopnito.

Povinná výstroj:
Závodníci sbírající body do HUDY Českého poháru ve skialpinismu 2025 se musí řídit 
pravidly a vybavením českého poháru:
https://www.horosvaz.cz/skialpinismus/soutezni-skialpinismus/cesky-pohar-ve-
skialpinismu/hudy-cesky-pohar-ve-skialpinismu-2025/

Ostatní - skialpinistické, telemarkové nebo jiné vybavení, umožňující výstup a sjezd ve 
volném terénu; stoupací pásy (doporučujeme i náhradní stoupací pásy).
Oblečení  pro  pohyb  v  zimních  podmínkách  +  větrovka,  čepice,  rukavice,  lékárnička, 
ruksak,  přilba - možná i cyklistická.

Chill-out zóna:
Součástí  závodu bude též “chill-out”  zóna,  kde bude možné si  prohlédnout,  vyzkoušet 
nebo půjčit vybavení partnerů závodu - ROCK POINT, HANNAH a POMOCA! 
 
Různé:
Styl závodu: start - cíl jednotlivci.
V případě nepříznivých sněhových podmínek si pořadatel vyhrazuje právo změnit termín 
závodu nebo změnit trať závodu.
Den rozhodnutí o zrušení nebo přeložení závodu z důvodu nedostatečných sněhových 
podmínek je středa 22. 01. 2025 v 18,00 hodin.
V případě zrušení závodu se startovné vrací. 
Součástí startovného je i občerstvení po závodě v místě registrace.
Pro převlékání a uskladnění věcí závodníků slouží prostor vytápěné garáže. Prostor pro 
šatnu žen a mužů je oddělen.
Doporučení pro řazení závodníků na startu: 1. červená startovní čísla, 2. modrá startovní 
čísla, 3. žlutá startovní čísla.
Součástí závodu je Hudy Český pohár ve skialpinismu 2025. Závodníci, registrovaní u 
Českého horolezeckého svazu, získávají body do Hudy Českého poháru ve skialpinismu 
2025. 

Ochrana přírody:
Závod  probíhá  na  území  Krkonošského  národního  parku  -  prosíme  dodržujte  pečlivě 
vyznačenou  trasu  závodu  a  diváky  prosíme  o  dodržování  Návštěvního  řádu  KRNAP: 
https://www.krnap.cz/sprava/navstevni-rad/ii-vycet-aktivit-a-na-ne-vazanych-limitu-a-
omezeni/. 

https://www.krnap.cz/sprava/navstevni-rad/ii-vycet-aktivit-a-na-ne-vazanych-limitu-a-omezeni/
https://www.krnap.cz/sprava/navstevni-rad/ii-vycet-aktivit-a-na-ne-vazanych-limitu-a-omezeni/
http://www.stopnito.cz/
https://www.horosvaz.cz/skialpinismus/soutezni-skialpinismus/cesky-pohar-ve-skialpinismu/hudy-cesky-pohar-ve-skialpinismu-2025/
https://www.horosvaz.cz/skialpinismus/soutezni-skialpinismus/cesky-pohar-ve-skialpinismu/hudy-cesky-pohar-ve-skialpinismu-2025/


 
Souhlas závodníků:

1. „Závodník registrací a účastí v závodě výslovně souhlasí s tím, aby pořadatel, popř. 
jeho  smluvní  partner  pořizoval  v  souvislosti  se  závodem fotografie,  audio  nebo 
video  záznamy  závodníka,  a  tyto  dále  bezplatně  využíval  zejména  jejich 
rozmnožováním, rozšiřováním nebo zveřejňováním“.
Závodník  dále  výslovně  souhlasí  s tím,  že  předá  pořadateli  svou  kontaktní 
emailovou adresu pro potřeby ČHS a Partnerů ČHS.

2. Závodník  registrací  a  účastí  v závodě  výslovně  souhlasí  s tím,  aby  ČHS  nebo 
pořadatel použil kontaktní údaje pro informační či marketingové účely.

3. Závodník svou registrací bere na vědomí a souhlasí, že organizátor nenese žádnou 
odpovědnost za jakékoliv škody na zdraví nebo majetku, které mohou vzniknout 
třetím osobám (včetně lyžařů, turistů, diváků, kteří  se nezúčastní závodu nebo i 
osobám kteří  se závodu účastní),  v  důsledku činnosti  účastníka závodu,  včetně 
jakýchkoliv srážek nebo nehod, které mohou nastat v průběhu závodu.

4. Účastník bere na vědomí, že organizátor neodpovídá za žádné úrazy, škody nebo 
zranění, které účastník nebo jiné osoby utrpí při účasti na závodu, včetně nehod 
způsobených jinými účastníky závodu nebo třetími osobami.

5. Účastník svou registrací prohlašuje, že je dostatečně pojištěn proti rizikům, která 
mohou vzniknout  při  účasti  na  závodu,  včetně  pojištění  odpovědnosti  za  škodu 
způsobenou třetím osobám.

Souhlas diváků:
„Každá osoba vstupující do prostoru sportoviště a prostorů se sportovištěm souvisejících 
souhlasí  s  tím,  aby  pořadatel,  popř.  jeho  smluvní  partner  pořizoval  v  souvislosti  se 
závodem či jinou probíhající akcí její fotografie, audio nebo video záznamy, a tyto dále 
bezplatně využíval zejména jejich rozmnožováním, rozšiřováním nebo zveřejňováním“.
 
Každý závodník je povinen osobně podepsat registrační listinu!
Závodníci do 18 let musí při registraci předložit písemný souhlas rodičů!
 
Prosíme všechny: NENECHÁVEJTE PO SOBĚ NA TRATI ŽÁDNÉ ODPADKY!
 
Každý závodník, organizátor či doprovod se účastní závodu na vlastní nebezpečí!
 
Kontakty:
Web:          www.okrakonose.cz
Facebook:   https://www.facebook.com/O.dreveneho.Krakonose/
Email:        alpin.club@seznam.cz
Telefon:        +420 606 157 932
 
Organizace:
Přihlášky, výsledky:Stopnito.cz
Trať: Milan Javůrek 

David Metelka
Start - cíl: Ondřej Metelka
Ředitel závodu: Jan Doubek

https://www.facebook.com/O.dreveneho.Krakonose/
http://www.okrakonose.cz/

